[image: image1.emf]                                                           ПРОЕКТ
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных на осуществление

муниципального контроля

в сфере торговой деятельности

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года  № «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Вологодской области от 04 июня 2010 года № 2317-ОЗ «О порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Вологодской области», решением Череповецкой городской Думы от 28.09.2010 № 163 "Об определении органа, уполномоченного осуществлять муниципальный контроль", постановлением мэрии города от 27.12.2010 № 5255 "О реализации полномочий органа муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Череповца", Череповецкая городская Дума решила:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности (прилагается).

2. Должностные лица, включенные в указанный перечень, наделены полномочиями, установленными Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", порядками организации и осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, утвержденными Череповецкой городской Думой.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Утвержден

Решением

Череповецкой городской Думы

                                                               от                 №

Перечень должностных лиц мэрии города Череповец,
уполномоченных на осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Череповца
1. Заместитель начальника отдела развития потребительского рынка управления экономической политики мэрии города Череповца.

2. Главный специалист отдела развития потребительского рынка управления экономической политики мэрии города Череповца.
3. Ведущий специалист отдела развития потребительского рынка управления экономической политики мэрии города Череповца.

_1293347251.unknown